1

RESULTADO DA 2ª CHAMADA DO EDITAL FAPES Nº 06/2012 – ESTÁGIO TÉCNICO-CIENTÍFICO E VISITA TÉCNICO-CIENTÍFICA
O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo – FAPES, no uso de suas atribuições, torna pública a APROVAÇÃO do resultado do
Edital FAPES Nº 06/2012 – Estágio Técnico Científico e Visita Técnico-Científica, conforme abaixo:

ESTÁGIO TÉCNICO CIENTÍFICO
Nº

Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/ ORIGEM CIDADE/ DESTINO TIPO PERÍODO DO EVENTO NOTA AUXÍLIO DO ESTÁGIO PASSAGEM SEGURO SAÚDE TOTAL APROVADO

1 59086300 Jones Bernardes Graceli Vida UFES Vitória-ES Uruguai ETE-A 01/01/2013 a 31/01/2013 97 R$3.030,00 R$1.300,00 - R$4.330,00

2 59087358 Dominik Lenz Saúde UVV Vila Velha-ES Alemanha ETE-A 07/01/2013 a 31/01/2013 87 R$3.030,00 R$4.000,00 - R$7.030,00

3 58794239 Vitor Amorim de Angelo Humanas UVV Vila Velha-ES França ETE-A 20/12/2012 a 16/02/2013 84 R$6.060,00 R$3.748,94 - R$9.808,94

4 59145277 Frederico Falcão Salles Vida UFES São Mateus-ES Amazônia ETP-A 04/11/2012 a 26/11/2012 84 R$1.800,00 R$1.500,00 - R$3.300,00

5 58835890 Gabriela Carvalho Zamprogno Exatas e da Terra UFES Vitória-ES Rio Grande do Sul ETP-C 01/11/2012 a 09/12/2012 88 R$2.100,00 R$800,00 - R$2.900,00

6 59087919 Juliana Brambilla Trindade Saúde UFES Vitória-ES Rio de Janeiro ETP-C 01/11/2012 a 21/11/2012 70 R$1.400,00 R$400,00 - R$1.800,00

7 59087633 Solange Alves Vinhas Saúde UFES Vitória-ES Rio de Janeiro ETP-C 26/11/2012 a 25/02/2013 66 R$4.200,00 R$400,00 - R$4.600,00

8 59023406 Victor Hugo Colombi Vida UFES Vitória-ES São Paulo ETP-D 01/11/2012 a 23/12/2012 95 R$2.400,00 R$770,00 - R$3.170,00

9 59145609 Brunela Pollastrelli Rodrigues Agrárias UFES Jerônimo Monteiro-ES Argentina ETE-D 21/11/2012 a 21/12/2012 78 R$3.939,00 R$1.300,00 - R$5.239,00

2

Nº

Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/ ORIGEM CIDADE/
DESTINO TIPO PERÍODO DO EVENTO NOTA AUXÍLIO DO ESTÁGIO PASSAGEM SEGURO SAÚDE TOTAL APROVADO

10 59094958 Romulo Felix Boldrini Vida UVV Vila Velha-ES Portugal ETE-D 02/11/2012 a 16/11/2012 70 R$2.626,00 R$3.600,00 - R$6.226,00

11 59096969 José Alexandre Macedo Exatas e da Terra UFES Vitória-ES Alemanha ETE-D 31/12/2012 a 31/01/2013 61 R$3.939,00 R$3.188,25 - R$7.127,25

VISITA TÉCNICO CIENTÍFICA
Nº

Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/

ORIGEM
CIDADE/
DESTINO TIPO  PERÍODO DO EVENTO NOTA  VALOR

DIÁRIAS  PASSAGEM SEGURO
SAÚDE

TOTAL
APROVADO

1 59060603 Ethel Leonor Noia Maciel  Saúde UFES Vitória-ES USA VTE-A
03/12/2012 a
15/12/2012 100 R$3.232,00 R$ 2.813,16 R$ 141,40 R$ 6.186,56

2 59087986 Maurício Hostim Silva Vida UFES São Mateus-ES USA VTE-A
10/11/2012 a
21/11/2012 98 R$2.828,00 R$ 2.785,12 R$ 141,40 R$ 5.754,52

3 59094907 Alessandro Coutinho Ramos Agrárias UVV Vila Velha-ES Portugal VTE-A
02/11/2012 a
13/11/2012 97 R$2.828,00 R$ 3.500,00 R$ 141,40 R$ 6.469,40

4 59145331 Roberta Paresque Vida UFES São Mateus-ES USA VTE-A
18/11/2012 a
29/11/2012 78 R$2.828,00 R$ 2.732,00 R$ 141,40 R$ 5.701,40

PROPOSTA REPROVADA POR NOTA
Nº

Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/

ORIGEM CIDADE/ DESTINO TIPO  PERÍODO DO EVENTO NOTA

1 59037067 Marina Drago Marchesi Agrárias UVV Vila Velha-ES Mato Grosso do Sul ETP-D 08/12/2012 a 22/12/2012 40

3

PROPOSTA DESABILITADA
Nº Nº PROCESSO PROPONENTE ÁREAS IES CIDADE/

ORIGEM CIDADE/ DESTINO TIPO  PERÍODO DO
EVENTO MOTIVO DA DESABILITAÇÃO

1 59145463 Erikesen Augusto Raimundi Vida UFES Vitória Amazônia ETP-C 02/11/2012 a
03/12/2012 Desabilitado por não atender ao item 10.4 do Edital.

Aviso publicado no DIOES em 27/08/2012.

O prazo para a apresentação de recursos corresponde a 5 (cinco) dias úteis contados do dia subsequente a data da publicação do aviso de divulgação do resultado no Diário Oficial do
Espírito Santo, conforme Item 15 do referido Edital.

Vitória, 23 de agosto de 2012.

             Anilton Salles Garcia
       Diretor Presidente/FAPES